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Né bazé t& nenit 24 t& Statutit Sh.p.k. ,Veprimtarité komunale* Ulgin Bordi i
drejtorave né mbledhjen e mbajtur me daté 04.05.2020, duke shqgyrtuar
Raportin e realizimit te programit vjetor te kryerjes se veprimtarive komunale
te SHPK ,Veprimtarité komunale® Ulgin pér vitin 2019, mori kété -

VENDIM

Neni 1.
Miratohet Raporti i realizimit te programit vietor te kryrjes se veprimtarive
komunale t& SHPK "Veprimtarité komunale” Ulgin pér vitin 2019.

Neni 2.

Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit

Bordi i drejtorave,

Kryetari,
Amir Hollaj
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Veprimtarisé Komunale

*  Vendimii Késhillit te Drejtoréve pér miratimin e Liogarisé Pérfundimtare
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I HYRIE

Hartimi | Rapartit per realizimin e Programit t& Kryerjes sé Veprimtarisé Komunale PEr vitin
2019 Eshté 1 péreaktuar me dispozitat e nenit 26, paragrafi 3 dhe 4 dhe nenit 29 paragrafi 7
t¢ Ligjit pér Veprimtarité Komunale ("Fl. Zyrtare e Malit t3 7" numér 55/2016, 074/16,
002/18 dhe 066/19).

Raporti pér realizimin e programit té€ kryerjes sé veprimtarise komunale né vitin 2019 y
bazua né analizén e realizimit té Programit té Punés s& Np "Veprimtarité Kamunale” Ulgin pér
vitin 2019, gjegjésisht SH.P.K. "Veprimtarité  Komunale” Uigin, sepse me 04.06.2019
ndérmarrja publike u transformua dhe u regjistrua si shoagéri ekonomike, Fillimisht, 8shté me
réndési té theksohet se raporti éshté hartuar né bazs ta programit t& punés i cili u shqyrtua
ne Kuvendin e Komunés sé Ulginit i cili dha pelgimin pér kété dokument ("Fl. Zyrtare e Malit
{& Zi - dispozitat e Komunés nr, 004/19").

Raporti dhe vierésimi i disa treguesve pér realizimin e programit t& punés pér vitin 2019 u
bazua né té& dhénat e definuara me programin e punés, si dhe t& dhénat pér realizimin e ta
gjithé shérbimeve dhe njésive punuese té ndérmarries.

Programi | Punés definoi dy térési programore e qé jané:

= proegramj i mirémbaitjes t& hapésirave publixe, grumbulfimi, transporti dhe deponimi i
mbeturinave, mirémbajtia e hapésirave ta gjelbra publike, mirémbajtia e ndrigimit
publik, shérbimet e tregut (pazarit), funksionimi i azilit pér gené, i hanit pér bagéti ta
madhe, mirémbajtja e prrojeve, si dhe punét e jashtézakonshme sic jané mirémbajtia
& rrugéve gjaté dimrit, rregullimi | sinjalizimit vertikal dhe horizontal, etj.

~ Programi i mirémbajties s& pastértisé, gielbdrimit dhe ndrigimit publik né zonén ta
Cilén e administron NP per Menaxhimin e Té Mirave Detare té Malit t& zZi.

Financimi | programeve éshta béré pérmes mjeteve nga buxheti i Komunés s Ulginit, mjetet
nga NP “Té Mirat Detare” dhe nga mijetet vetanake t& shogérisé ekonomike Nga pagesa e
shérbimeve té kryera. Realizimi dhe véllimi i veprimtarisé financiare éshtd prezantuar né
Kapitullin V t& raportit,

Ne periudhén raportuese pér vitin 2019, &shts Kryer transformimi dhe riorganizimi |
ndérmarries né shogéri ekonomike na pajtim me vendimet e miratuara té themeluesit,
Kuvendit t8 Komunés s& Ulginit,

Gjaté vitit 2019 ndérmarria ruajti cilésing e miré t& punéve ga rrjedhin nga kompetencat e
saja, rreguilésing e Dagave & ta punésuarve, investimet materiale né funksionalitetin &
pajisjeve dhe makinave, si dhe investimin pé vellim mé t& vogél nga i planifikuari,

Falktorét kryesor t8 cilét komplikonin aktivitetet e rregulita t& ndérmarrjes jané financimi i
papérmbushur nga ana e themeluesit, obligimet né bazé ta reprogramit 8 obligimeve
tatimore, si dhe masat e paralajiméruara 2 Drejtorisé Tatimore me gellim shiverien e borxhit
tatimor.
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Homunale pér vitin 2019

Gieté vitit 2019 shogéria ekonomike inicioi aktivitetet pér pérmirésimin e pageses sg
sherbimeve té vets pérmes pérmirésimit ta BUNES té shérbimit t& inkasantéve dhe masave t&
pagesés sé dhunshme ta shérbimeve, si dhe permes implementimit t& programit t&
bashkékohor par punét kontabiliste dhe PUnEL & pageses 8 shérbimeve.

T& ardhurat nga pagesa e shérbimeve t& mirémbajtjes s& rendit komunal na Zonén e
administruar nga NP “T& Mirat Detare t& Malit t& Zi” y realizuan 100%. Me ndryshimin e
meényrés s& financimit té pungve e mirémbajties sé rendit kKomunal né k&s ZONE, me
kontraktimin e drejtpérdrejte & kétyre punéve me kryerésin & shérbimeve komunale,
plotésisht e largoi problemin Nga vitet paraprake t& cilat Jané pasgyruar pérmes mjeteve té
pamjaftueshme financiare PEr punén e kryer né kéts zona ta mbrojtur.

Ngarkesa e ndérmarries me proceset giygésore nga periudha e Kaluar, né vecanti né fushan
e marrédhénieve & punés, u zvogélua konsderuesham gjaté vitit 2019, ndérsa ne vitet
parapreke kjo ¢éshtje ka shkaktuar bllokime t& hers pas hershme t& llogarisé dhe ngarkimin
e likuiditetit ditor. Brengos inicimi i numrit t& madh t8 proceseve giygésore (praktiké e
zakonshme né Mal té Ziy kundér ¢mimores s& shérbimve té shoqérisé, e cila realisht nuk
mund & hartohej pér shkak t& mosmiratimit t& akteve precize nénligiore né pajtim me
Ligjiné pér Veprimtaring Koemuunale.

Pamundésia e grumbullimit dhe deponimit & mbeaturinave té cilat nuk jané komunale, si dhe
mospércaktimi i lokacionit Nga ana e organit kompetent t& themeluesit pér deponimin e
mbeturinave ndértimore dhe té gjelbra, mbeti prablem edhe né vitin 2019 pérkundér
fentativés sé vetéqeverisies vendore gé ta zgiidhé kets problem, gjé gé e komplikoi
mundésing e pérkujdesies cilésore té kétyre ilojeve té mbeturinave. Risi dshté g€ deponia
sanitare "Mozhur” ka bleré makinén dromcuese pér mbeturinat inerte, prandaj mund té pritet
q€ kjo ky lloj i mbeturinave do te deponohet né ta njEjtin vend, sé bashku me ato komunale,
ge do té rrisg shpenzimet, pér arsye se ne territorin e Komunés g& Ulginit, pér shkak ta
deponimit ilegal, kem; rritje té sasisé nga viti né vit,

Problem i veganté jo vetém Per Komunén toné por né térs hapésirén e Malit t& 2 eshté ai |
grumbuilimit dhe deponimit te mbeturinave inerte, si dhe t& gomave t€ mbetura. P&r shkak
te késaj gjendie nuk kishim mundési té parandalojmé rritien e sasive t& deponuara té kétyre
llojeve t& mbeturinave rreth kontejners, Ministria giegjése rekomandoi g€ deponimi t& béhet
ne deponiné sanitare “Livada” ng Podgorice, mirépo gjaté vitit 2019 nuk perfundoi proces; |
ndertimit t€ objektit né kats lokacion si sistem i centralizuar pér téré zonén e Malit t& Zi.
Pritet g€ ky problem t& zgjidhet pérfundimisht né vitin e ardhshém, prandaj nevojitet
planifikimi | mjeteve pér deponimin e kétyre mbetjeve,

Ni& nga problemet themelore né aspektin e sigurimit te burimeve nierézore Pér kryerjen e
veprimtarisé ishte pamundésis & sigurimit & fugisé punétore, sidomos né periudhén e
Se20nit turistik. Gjaté vitit 2019 problemi v pasgyrua me pamundésing e sigurimit té fugise
punétore sezonale té nevojshme pér plotésimin e vendeve themelore ta bunes, né vecanti na
NjEsing Punuese "Pastrimi”, ndérsa ky problem vazhdimisht eéshté pengesé kyce per kryerjen
Cilésore t8 veprimtarive gjaté sezonit turistik. Pritet g€ ky problem té shndérrohet na njé
nga problemet kryesore t& punés né vitin 2020,
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Ne shogériné ekonomike akoma nuk éshté hartuar akti i i per sistematizimin e vendeve t&
punés né pajtim me Planin o Optimizimit t& Administratés Pubiike (Niveli Lokal). Presim gé
pas riorganizimit na shogéri ekonomike kété akt themelor ta harmonizojmeé me nevojat reale
te kryerjes sé veprimtarive kemunale né vitin 2020, pér té cilén gi€ na nevojitet perkrahia e
platé e themelyesit, '

IT TE DHENAT BAZE PER SHOQERINE EKONOMIKE

Themeluar me vendimet o Kuvendit t& Komunés s& Ulginit (“Fl. Zyrtare e Malit t& zj” numer
018/17 prej mé 26.04.2017 dhe 048/18 mé 26.12.2018)

Hegjistrimi, vendimi Qeverisé sé Malit t& Zi, Drejtoria Tatimore, Regjistri Qendror, numér 05
- U891107/007 mé 04.06.2019.

Sefia — adresa: Néné Tereza p.n., 85360, Ulgin, Mali | Zi

Thamelues — Kuvendi i Komunés sé Ulginit

Forma e organizimit — Shogéri me Pérgjegiési t& Kufizuar

Yeprimtaria kryesore: 3900 Pastrimi i mjedisit jetésor dhe aktivitetet o Yera lidhur me
administrimin e mbeturinave

PiB - 02877538

TVSH - 82/31-01331-9

Hontakti + 382 (0)30 416002

Fagja e internetit: www// jpkd-ul.me

E-mail : info@ipkd-ul.me

Fersoni pérgjegjés: Drejtori Ekzekutiv Skender Kalezigi, vendimi i Késhillit t& Drejtoréve,
numer 1708, mé 30.07.2019 dhe pelgimi i Kuvendit t& Komunés sé Ulginit ("FI. Zyrtare e
Malit t& Zi — dispozitat komunale” numér 044/19 meé 08.11.2019)

Heshilli i Drejtoréve, vendimi | Kuvendit t& Komunés s Ulginit ("FI. Zyrtare e Malit t& 7 —
dispozitat komunale”, numér 014/19).

Pérbérja:

*  Amir Hollaj, kryetar
Senad Kollari, anétar
Arbin Gaprigi, anétar
Nikolia Marnikovig, anétar
Xhemal Vukovig, anétar
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Numiri i pérgjithshém j vendeve té sistematizuara i€ punés : 186
Numri i pérgjithshém i té Punésuarve :142 (121 + 18 + 3)

Shénim: Giaté vitit 2019 iniciua procesi i hartimit t2 aktit té ri pér arganizimin dhe sistematizimin e
brendshdm pér SH.P.K, “Veprimtari Komunale” Uigin, e deri né& hartimin dhe miratimin e i do t&
zbalohet akti ekzistues i ish NP "Veprimtari Komunale” Ulgin.

I BAZAT PER HARTIMIN E RAPORTIT

Veprimtarité komunale ta konsumit komuna individual dhe t8 pérbashkét, si dhe puna e
pergjithshme e ndérmarries né vitin 2019, éshté kryer me zbatimin e dispozitave themelore
ligiore dhe t& vendimeve te vetgeverisies vendore,

*  Ligji i Punés (“FL. Zyrtare e Malit t€ Zi” numér 049/08, 026/09, 088/09 026/10,059/11,066/12
031/14, 053/14 idhe004/18) - Ligfi i ri hyri né fugi né Janar té vitit 2020,

*  Ligji pér Veprimtarita Komunale (“Fl, Zyrtare o Malit & Zi” numér 055/16,074/16 dhe 002/18
dhe 066/19)
Ligii pér Administrimin e Mbeturinave ("¢, Zyrtare e Malit t6 Zi” numer 064/11 dhe 039/16)

s Lligji pér Vetgeverisien Vendore ("FL. Zyrtare e Malit ta zj numer 402/18)

= Ligji pér Shogérits Ekonomike (“Fl. Zyrtare e Malit t& zi” numér 006/02 017/07,
080/08,040/ 10,036/11 dhe 040/11)

= Ligji pér Miedisin Jetésor ("Fl. Zyrtare e Malit t& 7 "052/16)

*  Ligji pér Mbrojtien e Natyrés ("Fl. Zyrtare e Malit t8 Zi" numer 054/16)
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Ligii pér Prokurimet Publike ("FL. Zyrtare & Malit taé 2/ numer 042/11,057/14, 028/15 dhe
042/17)

Ligii per Mbrojtien dhe Shéndetin ne Pune (“Fl. Zyrtare e Malit (& 7j numer 034/14 dhe
044/18)

Ligii pér Pagat e Punonjésve n& Sektarin Pubiik ("Fl. Zyrtare & Malit t& zi” numer 016/16,
083/16,021/17, 042/17 dhe 012/18)

Ligii p&r Mbraitjen e Konsumatarit ("Fl. Zyrtare e Malit t& 71" numér 002/14, 006/14, 043/15
dhe 670/17)

Ligii pér Mbrojtjen dhe Mir€genien e Kafshéve ("FL. Zyrtare e Malit t& 2i” numér 14/08)
Vendimi pér Rendin Komunal t€ Komunés s& Ulginit {“Fl, Zyrtare e Malit t& 7i - dispozitat
komunale”, numér 027/19)

Vendimi pér Ményrén e Shfrytézimit dhe té Mirémbaijties s& Tregjeve ("Fl. Zyrtare e Malit t& Zi
~ dispozitat komunale”, numér.4/2013)

Vendimi pér Kafshét Shtépiake (“Fi. Zyrtare e Malit t& Zi - dispozitat komunale"»Sl.list CG -
opstinski propisi«br.04/2013)

Vendimi pér ményrén e grumbullimit té ndare dhe grumbullimit pér parpunim & mbeaturinave
komunale né territorin e Komunés s& Ulginit ("FL. Zyrtare e Malit t& 7j — dispozitat komunaie”,
numér 004/19)

Statuti | SH.P.K, “Veprimtarité Komunale” Ulgin

Bazat pér hartimin e raportit pér realizimin e programit t€ kryerjes s& veprimtarisa komunale
gjenden né kéto dokumente:

&

Buxheti | Komunés s& Ulginit pér vitin 2019

Plani i Optimizimit t& Administratés Publike t& Malit & Zi per periudhén 2018 — 2020, kapitulli
4, Masat pér optimizimin e administratés publike - Niveli lokal

Me kontratén e pérgjithshme kolektive - Me kontratén kolektive ta degés pér veprimtaring
banesore kemunale, viefshméria e t& cilés u shty deri né qershor té vitit 20109,

Ne Ligjin pér Reprogramin e Borxhit Tatimor, si dhe na reprogramet e nénshkruara e
obligimeve tatimore t& ndérmarries pér periudhén paraprake. Vendimi pér reprogram u anulua
né vitin 2019,

Planin shtetéror ta Administrimit t& Mbeturinave per periudh&n 2015 — 2020 dhe Vendimin e
Qeverisé sé Malit té zi per plotésimin e planit shietéror deri mé g maj k& vitit 2018.

Planin lokal te Administrimit e Mbeturinave Komunale dhe t& Parrezikshme Ndértimore te
Komunés sé& Ulginit pér periudhén 2016 — 2020 (Vendimi i Kuvendit t& Komunés sé Ulginit
numér 02-59/17-7 ma 03.03.2017). Shkalla e reafizimit t& kétij plani nuk mund & vierdsohet
pozitivisht, sepse shumica e aktiviteteve té planifikuara nuk éshté realizuar.,
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IV VELLIMI FIZIK | AKTIVITETEVE

NE bazd t& programit té pungs pér vitin 2019, Per kiyerjen e veprimtarive té rreguilta té
naérmarrjes jané angazhuar kéto burime njerézore dhe teknike:

Pasqyrimi | struktures kvalifikuese & @ punésuarve sipas sektoréve

EMRI | SEKTORIT

= 2 Administrata Pastrimi Gielbérimi Homunalits Autoservisi
= g dhe tregu tiera dhe makineria
@ . :

B i i
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| Giithse] 142 (121 né kohs te pacaktuar. 18 né kohe 1& cakiuar dhe 3 persona me mandat)

2
4

Pajisjet teknike (mjetet e angazhuara né vitin 2019)

Numri i automjeteve speciale [ Nr |l
| nhjésive

Mieti special pér transportin e mbeturinave nga kontejnerét 1.1 m3_ 10 i

Viieti special pér transportin e mbeturinaye nga kontejnerét 5 dhe 7| 2
m3 |
Mieti pér transport (kiper .

A4 SN .
Mieti pér larjen e rrugéve cisterna) e |2
_Eskavator i kombinuar

I'vaktori per transportin e mbeturi
Em%@%mwmmwm,wwm , W
: Ma?siaa_pégmk@m@gjﬁ@ﬁ;ﬁﬁe__.pas_t__rim_ént—:f_plazh@.f%_.dhe Migeve [ 1
Mai@_a_gérpastriminetmtuareve e 1' 1
_Making pastruese elektrike
Making pér pastrimin e rry éve
_Elektroshporta pér intervenime né ndricimin publik 1
Mieti special pér Sh_éﬂfﬁiln vizatimin) e sinjalizimit vertikal 1

| THTREIT Ry o 7757

i bl

Gﬁfithﬁsé;g‘,i"' 0TS T ! _ _ 24

nave dhe mirémbaijtien e hapésirave j 2
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Sektori | pastrimit {mirémbajtia e hapésirave publike dhe administrimi i
mbeturinave)

2 e

NE pajtim me Programin e Punés sg ndérmarrjes pér vitin 2019 punét e pastrimit
manual dhe mekanik t& hapésirave publike Jjané kryer né véllimin e planifikuar me
programin e punés.

Sipérfaga e pergjithshme e hapésirave publike né vitin 2010 u pércaktua pérmes
mirémbajties sé 172.952 m?, si dhe t& sipérfages nén administrimin e NP Té Mirat
Detare prej 37.719 m2.

Véllimi i planifikuar i miréembajtjes sé hapésirave publike pérmes angazhimit té te
nunésuarve dhe pajisjeve té ndérmarrjes (NIP Pastrimi) éshté bérs na 21 rajone té
avtetit, 10 rajone periferike dhe rurale dhe né zonén e NP “Té Mirat Detare”.

Dinamika e mirémbajtjes sé& sipérfageve publike gjaté regjimit veror dhe dimror u
sigurua plotésisht, si dhe per té gjithé manifestimet dhe festat mé t& réndésishme,

Frekueca e pastrimit ta sipérfageve publike y sigurua me angazhimin e 11
punétoréve jashté sezonit, ndérsa 19 gjaté sezonit turistik té vitit 2019,

Mirérnbajtia mekanike o hapésirave publike éshtas béré me kérkesé t& policisé
“omunale dhe nevojave té shfagura per shkak té deponimit to pakontrolluar té
mbeturinave nga ana e Qytetaréve, mysafiréve dhe subjekteve ekonomike,

Ne bazé té kérkesave ti sekretariatit kompetent, t& Policics Komunale, Bashkésive
Lokale dhe t& qytetaréve Esht€ b&ré njé numér madh | akasioneve t& pastrimit té
sipérfageve rreth objekteve banuese dhe objekteve individuale jashté sipérfageve
publike.

Eshta siguruar pastrimi, zbrazja dhe mirémbaitja e rregulit e enéve rrugore péy
deponimin e mbeturinave, Problem i vecanté na keéta segment éshtd deponimij |
pakontrolluar i mbeturinave rreth kétyre enéve, té cilat trajtohen si kontejners pér
mbeturina, e jo ens pér mbeturina t& imta.

NE vitin 2019, ng sipérfaget publike ishin 350 kontejnerd 1,1 m°>, 20 kontejnerd 7 m?
dhe 20 kontejners prej 5 m’ pér nevojat e shogérive ekonomike. Eshte mirémbajtur e
terd struktura e vendeve te kontejneréve.
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Larja e rrugéve me programin e punés té vitit 2019 aship Kryer né 3 rajone, me
siperfage t& pérgjithshme prej 141.379 m”, me angazhimin e 1 cisternés pér larje me
dinamikén e planifikuar né 3 rajone, me realizim t& pérgjithshém prej 91 tura te
iarjes,

PCrveg punéve té rrequllta ti mirémbajtics sé hapésirave publike dhe larjes sé
frugeve, ndérmarrja mirémbajti edhe zonat t& cilat nuk jané kompetencé e saja, sic
€shté aksi i rrugés magjistrale Ulgin — Tivar dhe aksi rrugor Ulgin — Sukubing, puné e
cila nénkuptoi angazhimin e fugisé punétore dhe ta teknikés, si dhe rritien e mijeteve
t€ shpenzuara financiare,

PEr nevoiat e grumbullimit, transportit dhe deponimit t& mbeturinave gjithsej jans
angazhuar 13 makina speciale, 1 maune, 1 making ndertimore, 1 traktor dhe 2
making pastruese.

inamika e grumbullimit té mbeturinave &shté harmonizuar me programin & punés,
nocrsa éshté bazuar né angazhimin ditor gjate njé turni me turrén kujdestare té
transportit nga gendra e dytetit né regjimin dimror ta transportit, gjegjésisht na
angazhimin e makinave dhe stafit né dy turne gjaté sezonit turistik.

PUnét e administrimit té mbeturinave | kang kryer 16 shoferd, 1 drejetues i makinés
ndértimore, né periudhén e vetés 22 punétoré né kohé te pacaktuar dhe 24 né kohe
te caktuar gjaté gushtit, giersa né regjimin dimror té punes 22 punétoré né koha ts
pacaktuar dhe 12 punétoré né kohé te caktuar gjate muajit dhjetor té vitit 2019,

Ne Deponiné Sanitare “Mozhur” u deponuan 14.202,70 toné mbeturina komunale, gé
ne krahasim me vitin 2018 kur u deponuan 12.635,60 toné paraget rritie prej
1.410,06 toné ose Per 11,02% mé shumsa né vitin 2019,

15000

i0coo -

1-1-201¢8

1-1-2020

Tabeia : Pasqyrimi krahasues | deponimit t& mbeturinave komunala ns deponing sanitare "Mozhur” Tivar

201510295 ¢ 2016-10921¢ 2017 t  2018. sy 2019.: 9200




Raporti pér realizimin e Programit Vistor (& Kryerias sé ve imtarisé Komunale pér vitin 203!

Glaté vitit 2019 nuk éshté bérs selektimi | mbeturinave komunale dhe vecimi i
mezterigleve té reciklueshme, pér arsye t& mosrealizimit té projektit t& oborrit
recikiues me uzinén per pérpunimin mekanik to mbeturinave sipas Planit Lokal te
Administrimit t& Mbeturinave per Periudhén 2016 ~ 2020. Par realizimin e plota ta
deponimit t& ndars (fraksioni | lag&sht — | tharé) nevoijitet financimi | shpejtuar i kétij
projekti, duke respektuar késhty dispozitat ligjore por edhe Planin Lokal pér
Administrimin Mbeturinave, NE kuadér t& ketj synimi programor pérfundoi procesi |
aplikimit p&r donacionin e GIZ, pér blerjen e pajisjeve pér organizimin e punéve té
depenimit té selektruar dhe Zvogelimin e sasisé sé& mbeturinave né burim, pérmes
donacionit ta kontejneréve péar mbetje 8 recikiueshme dhe automjetet pér
transportin e tyre. Pritet dorézimi i pajisjeve né cerekun e paré té vitit 2020,

* 100 kontejneré metalik 1,1 m*

* 30 kontejnere plastik 1,1 m* (17 & verdhé, 17 té gjelbér dhe 16 té kaltér)

* 30 kontejneré plastik 1,1 m" pér deponimin e xhamit (gelqit) dhe kanageve

¢ 1 kamion me ving, deri né 4t

* 1 makiné dromcuese per mbeturinat e gjelbra, diametri i pErpunimit deri né 200 mm

Mirémbajtja e hapésirave t& gielbra publike

Sektori i gjelbérimit krey punét e mirémbaijties dhe rregullimit té hapésirave ta
gjelbra p&rmes mirémbajtjes s& drunjve, gardheve, barit, krasitjen, mihjen dhe
mbiellien e luleve dekoruese sezonale, mbrojtien dhe punimin e fidanéve, kositjen
e meking dhe doré ta sipérfageve, si dhe heglen e mbeturinave nga hapésirat e
gielbra.

N& kéto puné gjaté vitit 2019 gjithsei jané angazhuar 17 punetorg, 1 making, pajisjet
dhe mietet e nevojshme. Gjithsej jané mirémbaitur 8 rajone né pajtim me programin
e punés,

Krahas kétyre punéve Jjané kryer edhe ato ta sanitimit ekologjik pérmes mirembajtjes
dhe mbrojtjes s& rrugéve lokale ne Pajtim me programin e punés né 5 rajone,
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Raporti

fealizimi i shérhimeve 16 planifikuora

tlirémbeitic e borit
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Mirémbajtja e ndricmimit publik €shté kryer pérmes punimeve t& planifikuara me
pragramin e punés, sic jané kontrolli i objekteve t& ndricimit publik dhe regjistrimi —
hegja e prishjeve tg Krijuara.

Jané mirémbajtur gjithse] 4912 lokacione té ndricimit publik t& fugive t& ndryshme,

Ne pajtim me Programin Jané realizuar masat e mirembaijtjes sé rrequlit, mujore dhe
t€ intervenimeve urgjente. Né bazé té nioftimeve ta Gytetaréve, kérkesave té policisé
komunale dhe ta arganeve te tjera, shérbimi sektorit, sipas prioriteteve, largoi té
gjithé mangésité na ndricimin publik.

Jané kryer punét e mirémbajties s& ndrigimit  publik, punét e mirémbajtjes sa
instalimeve elektrike ng objektet té cilét i administron Shogéria, ngjyrosia e shtyllave
dhe larfa e trupave ndrigues,

U révendésuan disa gindra poca elektrik: 700 Cope poga té gjalle elektrik 125W, 50
cope me fugi 110W, 82 me fugi 70w (natriumy), 15 copé ta fugisé 350w (N), 100
copé me fugi 250w (N), rreth 130 induktor elektrik me fugi 125w, Gjaté vitit jané
zevendésuar trupat ndricues né pjesét e fruges ku ishin té démtuara.

Eshté bérs nje séré riparimesh t& instalimeve ajrore na rrugen e 28.12.1990 dhe na
aksin rrugor Ulgin ~ Sukubing.
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Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal

¥ skladu sa programom za 2019.9. i nalozima nadleznin organa o

laparti pér realizimin e Programit Vietor té Kryerjes sé vep: imtarisé Kom

naie pér vitin 2019

pstine Ulcinj |

viseni su  poslovi zamjene | Postavijanja oStecene vertikalne signalizacije,
postavijanje i dopuna nove signalizacije | reaizacija poslova postavijanja i uklanjanja

vertikalne signalizacije sezonskog i priviemenog karaktera,

Riparimi dhe vendosja e shenjave té ri t& komunikacionit:

®  fiparimi | shenjave té komunikacionit (drejtimi dhe foreimi i shtyllave ~ 12 copé, drejtimi |

labelave - 2 cope),
¥ vendosja e shenjave té rj té komunikacionit — 65 COpE,
= demaontimi shenjave me karakier seranal - 22 copé,
* forcimi i shenjave t& luhatshém,

Shénimi i sinjalizimit horizontal
Hulevardi Gj.K.Skenderbey

Vijat giatésore b=0.15 m -

Vijat e plota

Vijat & ndérprera 5.0 + 50m
Vijat e ndérprera 1.0 + 1.0m

Viiat terthore -
Vila ndaluese {b=05m)
Vendkalimet e kémbésoréve 0 5 + 05m

shenjat e tiera né TTUGE

Shigjetat pér orientimin e komunikacionit

Shenjat e vendparkimit me ngjyré e verdh b=0.10m
Shénimi i stacionit té autobuséve me ngjyré 2 verdh

Vizatimi | mbishkrimit TAX] na vendparkimet per autometet tax:

Fushat pér orientimin e komunikacionit

m2
m2
m2

m2
m2

kem
m2
Kom
kom
me

57.00
18.75
57.75

15.75
172.00

28
2.40

18.80
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Haport: pér realizimin e Programit Vietor (& irve) jgs 5€ Veprimtarisé Komunale pér vitin 2019

ulevardi Sami Frashéri

Viial giatésore b=0.15 m -

Vijat & plota me 66.60
Vijat & ndérprera 50 + 50 m m2 80.75
Vijal e ndérprera 1,0+ 10m mz 123.45

Viat terthore
Viat ndalugse (b=05m) m2 34.13
Vendkalimet e kémbésoréve 0 5 + 05m m2 37180

Shenjat e tjera né rrugé -

Shigjetat pér orientimin e kemunikacionit kom 52
Shenjat pér vendparkim me ngjyré té bardh b=0 10m ma2 81.20
Shenjat pér vendparkim me ngjyré té verdh b=0.10m mz 6.80
Shénimi i stacionit t& autobuséve me ngjyreé té verdh kom 2
Vizatimi | mbishkrimit TAX] né vendparkimet pér automietet tayi kom 13
Fushat pér orientimin e komunikacionit m2 58.00

Po ashtu, né vitin 2019 shénuam sinjalizimin pér vendet e parkimit PEr nevojat e
SH.P.K. Parking Servis Ulgin, gjithsej 1200 vend-parkime.

Puna e strehimores pér kafshé pa pronaré (azili pér gen)

Punét né kuadér té strehimores pér kafshét pa pronaré (azili pér gen) jana jané
realizuar né paijtim me kontratén nr. 2642 né mes themeluesit, Komunés sé Ulginit,
dhe ndérmarrjes, t& nénshkruar mé 06.08.2018, e né bazé t& vendimit té
perkohshém té Ministrisa s Bujgésisé dhe t& Zhvillimit Rural, Drejtorisé pér Siguring
e Ushgimit, Veteriné dhe Puné Fitosanitare numér 060-323/16-0301-3255 ma
27.04.2018.

Eshté me réndési ta theksohet se kéto puné ndérmarrja i ka kryer me vendime té
perkoshime dhe leje té inspektorateve kompetente, Késaj ¢éshtje duhet kushtuar
vémendie e vecanté né vitin e ri planifikues, duke siguruar kushtet e definuara me
dispezitat ligjore, né menyré gé mos té ndodh ndalimi i veprimtarisé sa mbrojtjes sé
Kafshéve nga ana e inspektorateve. Kuvend i Komunés duhet ta miratojé vendimin
per themelimin e strehimores né pajtim me Ligjin pér Mirégenien e Kafshéve,
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Haport: pér realizimin e Programit Vieior té Krve rjes 58 Yeprim tarisé Kemunale pér vitin 2019

Glaté vitit 2019;

- 1ang mbledhur dhe strehuar 61 gen té rritur
- Jané adoptuar 18 gen

- Jang sterilizuar 25 meshkuj

- lané sterilizuar 24 femra

53 gen jané vaksinuar kundér sémundjeve infektive, kundér térbimit 52, ndérsa
eshte kryer edhe eutanazia e 10 genve, ndérsa kané ngordhur 8 klyshé nga
Darvovirusi,

Sipas programit té punés shpenzimet y prajektuan né vlerén prej 50.840,36 euro
ne vitin 2019, pa shpenzime té pagave t€ t€ punésuarve, ndérsa piesémarrja e
buxhetit t& Komungs s& Ulginit &shté planifikuar né v erén prej 50.000,00 euro.

Nga Buxheti i Komunés s& Ulginit u realizuan 17.500,00 curo ose 35%.

Shpenzimet e pérgjithshme t& azilit né vitin 2019 ishin 46.662,50 euro, gé do té
thoté se ndérmarrja nga te ardhurat vetanake ka mbuluar shpenzimet né vierén
29.162,50 euro.

Mietet e ndara financiare kané mbuluar ushgimin e qenve, shpenzimet pér wujg,
energji elektrike, pérkujdesjen veterinarike dhe punimet né azit,

Shpenzimet e pérgjithshme t& punétorve dhe shpenzimet e angazhimit 2 SKuadrave
NE  grumbullimin e kafshéve € léshuara jané financuar nga té ardhurat e
ndérmarries.

Perkuidesia veterinarike eshté béré pérmes ambufancés veterinarike "Beni”, pg
Pajtirn me prokurimin publik t& kétyre punéve,

Eche pse, sipas vendimit per themelimin e azilit dhe pércaktimin na Programin e
Punés té vitit 2019, lénda e Késaj veprimtaria &shté na perkatési t& Komunés sa
Ulginit, eksperiencat e grumbuliuara né periudhén e kaluar tregojné se ekziston
noarkesa e konsiderueshme e shogérisé ekonomike, Prandaj, vazhdimi i mbulimit té
Nje pjese té shpenzimeve do ta ishte ngarkesé e madhe per Shogéringé Ekonomike.,
Praktikat krahasuese per lartésing sg mjeteve t& ndara pér punen e kétyre objekteve
né komunat Herceg Novi, Budva, Tivat dhe Kotor, té cilét po ashty kana azil pér gen,
tr2gojné se ato jana pothuajse 100% t& mbuiuara ga themeluesi, gjegjésisht ne
KELE rast nga Komunat pérkatése,
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ferves realizimit 8 veprimtarive & rrequlits, ndérmarrja ka krver edhe puné té
Jashtzakonshme me kérkesé ta themeluesit dhe ata:

= mirémbajtja dimrore e rrugéve publike

» mbjellja e palimave

® mirémbajtja e hanit pér bagéti t& madhe
* rregullimi i vendbanimit na Shtoj

Realizimi i punéve publike “Le t& jetd pastar”

Ni&jté si vitet e kaluara, ndérmarria morri Plesé aktivisht né realizimin o punéve
publike nga programi “Le t& jeté pastér”, ng organizim té Entit pér Punésim t& Malit
t& Zi dhe t& partneréve, me angazhimin ¢ & punetoréve nga Enti pér Punésim né
punét e mirémbajtjes s& rrugéve rajonale dhe lokale, pastrimin e mbeturinave,
kositien dhe transportin e mbeturinave.
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Shogérig Ekonomike

+226.274,18 euro, gé né krahasim me viti

ie Kiverjies sa eptimtanise Kom

£ Programit Vie

V TREGUESIT FINANCIAR

ne vitin 2019 ka punuar pozitivisht me rezultatin e punés prej

In 2018 ésht& rritie prej 95%.

2019 2018 Index %
76 ardhurat 2.840.754,50 2.490.039 144
Shpenzimet | 2.015.480,32 2.051.086 098
Rezultati 825.274.18 430.967 1.95
REZULTATET KRAHASUESE 2018-2019
2000000 ———
2500000 +——— - -
2000000 |
1500000 4
1000000 +——— -
. 500000 |
O Y —— = . A I == = P o
500000 L 33_(}1& 2017 218 2019
1000000
bp REZULTATET E PUNES
VLERA NE £URD
Faturimi i realizuar
2019.g. Faturuar Papaguar Indeksi i
. j _realizimit
Ekonomia | 707.710,71] _763.676|  1.08
Amvisérite  1.085.321,¢ 48] 595.219 | 0.55
é{ﬂmunaeﬁiqlmt _._603.170,68 212.335 | 035
| T4 tjera 444.551,63/  400.311 0.90
| Gjithsej 2.840.754,50 1.971.541 0.69
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1200000
1000000 - —— = - |
400000 - :
600000 — -
400000 L
200000 L
Fags
0 HEte HiL 2 i
OPSTIMNA BUDZET OSTALD

TE ARDHURAT - PASQYRIM! ANALITIK
(A)

T ardhurat nga buxheti | Komunge o8 Ulginit | 2019.5. 2015.9. indeksi
{1 planifikuara) ; » . _ i
Mirémbajtja e hapésirave publike dhe té 451.178 220,000 § 205

gielbra

_E‘viérg‘-mi:ﬂt_ja"gzenég 6 Té Mir ave Detare

230780 | 63.000 | 3.66

Mirémbajtia e ndrigimit publik, sinjaliziit|  55.430 | - 37000 150 |
E1§>(Epﬂf@_[£he vertikal B
Wirémbajtja e azilitprgen | 70788 | 50000 142 |
GHTHSE) I i B 808184 |  370.000 | 2.18
(8)
{ 7= ardhurat e ndérmarrijes 2019.g. 2018.g. Indeksi
T ardhurat buxheti | Komunés 603.170,68 398.704.64 | 1.51
"¢ ardhurat nga pagesa e shérbimeve pEr ] 1.085.321.48 1.122.365,08 | 0.97
;.wwisérfgg -
"¢ ardhurat nga pagesa e shérbimeve par| 70771071 | 852.605711 083
‘pErsonat juridik
"€ ardhurat nga qiraté 0 97.870,58 120.151,9¢ | 0.82
T€ ardhurat e tiera N i 346.581,05 |  151.666,28 | 2.28 |
GITHSES - _ 2.840.754 50 2.430.039.00 1.14
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Raport! p&r realizimin € Programit Vietor i& Krve:s

=5 S€ Veprimiarisé Komunale pér vitin 2019

SHPENZIMET ~ PASQYRIMI ANALITIK

(A)
PAGAT 2018.9. 2018.9. Indeksi
Pagat neto_ | 804302581  837.42080| o086
oamet dhe kontributet nga dhe né pagat | 546.96065] 557.32030 | 0.7
(ohilli drejtues ( kontributet + tatimet) | 21.47484| 38.24994 0.58
Kompensimet e tiera pér té pundsuarit 4.210,23 35.000,00 0.11
(ndihmat, kompensimet, shpérblimet) 1 e N
feditjet dhe udhétimet Zyrare =~ === 0 1 884105 1077871 082 |
Punét e pérkohshme e —— -} 7.35886] .
Shpenzimet e regresit dhe “zimnicés” -4+ -F 770000 -]
| GJITHSEJ _ 1.385.489.35 1.487.82861] 083
(B)
Shpenzimet materiale dhe 6 tjera 2018.q, 29%8,5._ indeksi
Shpenzimet e materialit 15.121,43 9.107,37 1.66
Pjesét e kémbimit, gomat dhe inventari | 54.196,56 30.466.62 1.78
iméit
Karburanti dhe vaji | 10184894|  105653,25] 098
S&:penzif_r_:et_e_‘eng_ljgﬁ§§”ej;e_k_trikem 10.754,75 | 8.692.97 .24
Shpenzimet e shérbimeve PTT 6.772,20 | 1018528 | 0.8
 Shpenzimet pér shérbimet komunale - uji 23.731,25 - S14375F 461
Shérbimi  dhe materiali pér  investimet 10.362 44 20.801,70 .50
 viiuese - mirémbajtja -
Cremité dhe sigurimi 8.217,53 5.276.93 | 1.56
Cransaksionet e pagave dhe shérbimet 4.746.14 4.110,82 1.45
| bankare
| Shérbimete avokatit ] 4.500,00 ..3.600,06 1 1.25
Shpenzimet  sipas padive, gjykatés, 33.423,52 8,080,86 4.13
| kompensimit t8 démit
Permbaruesit publik A 871648 | 9.589.03 ] 0.70
Shpenzimet 8 tjera 61.757,19 | 49.361.77 | 1.25
3“!3;?’33.5’_‘3??;‘ﬁﬁpgﬁiﬁé._ﬁj’;!?f*ﬁfe . . 135.383,00 126.364.98 | 1.07
GJTHSEJ 477.532,53 396.235,33 1.21

(€}

| AMORTIZiWI

152.458,44 | 167.02208 1 0.97 |

(GUITHSED (A) + {B) + {C) 2019.4. 2018.9.  1indeksi
Pagat 1.385.483,35 1.497.828,59 | 0.93
Sh;agsl,?:i[t}g; materiale dhe té tiera - A477.532,53 396.235 33 1.29
Amortizimi 162.458,44 157,022,08 | Dp.97
| GJITHSEJ _ _ 2.015.480,32 205108600 088
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VI PAGAT DHE PUNESIMET

Glaté vitit 2019 t& punésuarve u paguan 13 paga neto dhe até: 1 muaj nga viti 2018
dhe 12 muaj nga viti 2018.

NE vitin 2019 kerni paguar kontributet pér pagat nga vitet paraprake me vierd
258.011,75 euro dhe até pér muajin 06, 07, 08, 09, 10.2017.

Shkaku i mospagesés sé pagave bruto éshté realizimi shumé vogel | pretendimeve
firanciare nga themeluesi, zvogélimi i t& ardhurave Nga pagesa e shérbimeve nga
neriudha paraprake dhe nevoja e mirémbaijties sé likuiditetit vijues té ndérmarrjes.

Giaté realizimit t& Planit té Optimizimit t& Sektorit Publik, ndérmarria ndérmorri
masat e planifikuara gé kané paraparé ndalimin e punésimit, PErves punéve sezonale
te cilét nuk jané pjesé e planit, gjersa tek masat e tiera t& planifikuara {teprica
teknologjike, ndérpreria me marréveshje e marrédhénies sa punas) edhe pérkundér
anketimit té t& punésuarve t& interesuar, nuk ekzistoi mundésia e realizimit té planit
& zvogélimit t& numrit t& t& punésuarve pér shkak ta mungesés sé mijeteve
financiare pér realizim.

Glithse] tre punétoré (t& punésuar né kohe ta pacaktuar) kané léshuar ndérmarrien
me ndérprarie me marréveshije t& marrédhénies sé punés.

Nuk kishte punésime né kohé té pacaktuar.

N& azil pér gen jané nénshkruar kontratat né kohé t& caktuar me 5 persona, prej té
Ciléve njeri 8shté marré nga NP Pér Ruajtien dhe Kultivimin e Egérsirave,

e purét sezonale jané punésuar 29 persona me kohé té caktuar.

VII INVESTIMET

Ne. | Viera e misteve L S
rend. | LLOJET E INVESTIMEVE financijare_ | Verejtie

1 | Automjete udhétarésh X 4 (i8 | 14.633 65
| pérdoruraj .‘ .

2 | Makina pastruese 1 'f 28.800.00 i
_3 | Makina pastruese 2 | .._20.500,00

4 | Kontejner plastiké 1.1 m" | 280000

LSRSEL L T T T T 67033851 | [T UNE
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VIII BORXHET DHE OBLIGIMET

Obligimet kreditore dhe tatimore

o _._' T ___“ i : 4 . s T R A .ﬂ_,:_____q__ P ‘ s T , . - ‘_m
% For | Dedikimi Vierae  Periudha S lyer deri | Obligimet _j
i | i ) obligimev meé né vitin J
- Llojii borxhit e | - 31.12.2019 2020 |

§ { {

oS . BT R O e e T s s 1t = =GN (D I et i e N S N R

1. Obligimet tatimore (u | 903.440,60 | Obligim 252.963,38 650.477,22 |
- anuiua reprogrami) vijues . .
: & - Kredia pér blerjen e 9 863.839.00 2014-2023 | d ' 504.756,88
| | FSTENG S , késti | vig f

f specializuara dhe té 43196.92 I I |

| 340 kontejnerive, viti '

2013 ¥ 20k vit |

i3 * Kredia afatshkurte pér | 50.000,00 | 20482021 | 669098 | 19.725,68 |

’ likuiditetin rrjedhés, | .
i | _ 38 rata po | i
;; ‘ viti 2018 1.517,36 :i
T Obligimet pér tatime | 1.680.255,16 Obligim 258.011.75 | 1.422.243,41
- dhe kontribute 2017, vijues I |
| 2018 dhe 2019
| 1T GNITHSES [ sasvesa | 27470271 | 2.697.20319
J i 76 .f ! :
‘eprogrami i borxhit tatimor i pasqyruar ne vitet paraprake u anulte

NE pjesén e obligimeve, nuk éshts pérfshiré obligimi shumévjecar ndaj Komunés s
Ulginit me viera 230.000,00 euro (ndérprerja me marréveshie e marrédhénies s
punés né vitin 2016), si dhe borxhi ndaj SH.P.K. "Mozhura” me vieré 386.773,77
BUro, per deponimin e mbeturinave né deponing sanitare,

Nga tabela e vendosur paraprakisht shifet garts ae niveli | obligimeve dhe kredive
ashtd shumé | larté, gé para nderparries, gjegjésisht shogérisé sé& re ekonomike
cshte periudhé shumé e réndé e konsolidimit dhe mirémbajties sé likuiditetit vijues,
vecanerisht né pjesén e obligimeve financiare Pér pagat e te punésuarve dhe
shiyerjen e obligimeve tatimore. Me kétg Gellim, duhet t& definohet plani |
konsolidimit financiar me planin e optimizimit té numrit t& t& punésuarve, giegjésisht
{€ gjandet zgjidhja e barazimit € ndérsjellét t& themeluesit — shogérisé ekonomike
dhe Drejtorisé Tatimore.
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IX REALIZIMI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Me Planin e prokurimeve publike pér vitin 2019 jane planifikuar mjetet me vierg prej
302.400,00 suro, ndérsa jané realizuar prokurimet publike me vieré 317.280 euro.

| Planifikuar __Vierangeuro | Realizuar | + -

| Mallrat f 614.900,00 | 215.280,81 | - 329.620,00
| Punimet 4480000 - 44.800,00 |
| Sherbimet {4 700,00 | - 10200013 -40.690,87
| GIITHSE] . 80240000 317.28094 | .2 415.119,87 |

Shkailla e realizimit planifikuar-realizuar Sehie 39,54%,
X CMIMI I SHERBIMEVE
Shogéria ekonomike mé 31.12.2019 kishte:
- 9981 konsumatoré nga kategoria e personave fizik — amvisérj
1769 konsumatoré nga kategoria e personave juridik

Gjaté vitit 2019 nuk ndryshuan cmimet  ekzistuese € shérbimeve, ndérsa
metodologjia e re pér pérpilimin e ¢cmimares =& shérbimeve, si akt nénligjor i
Ministrigé kompetente, nuk u miratua gjaté vitit 2019, prandaj nuk u krijuan kushtet
per harmin e cmimores sé re,

(jate k&tij viti u iniciuan 765 procese t€ pagesés sé dhunshme, prej t& ciléve 750
ndaj personave fizik, me viers e pérgjithshme prej 268.536,21 euro dhe 15 ndaj
bersona juridik, me vierd ta pergjithshime prej 24.643,22 euro. Pra, vlera totale e
horxhit t& aktivuar éshte 293.179,43 euro,

Shogéria ekonomike ka marré pjesé aktive né hartimin e Rreguliores pér cmimet e
shérbimeve komunale, sipas Ligjit t& ri pér Veprimtarité Komunale, me géllim
harmonizimin e meényrés ekzistuese té percaktimin té cmimeve t& shérbimeve me
dispozitat e reja t& késaj Rreguliore. Né periudhén e ardhshme, né masé & madhe
Presim pérmirésimin e efikasitetit ng pagesen e shérbimeve me implementimin e
programit té ri té kontabilitetit, si dhe percieilien mé té miré ta gjendjes sé borxheve
ndaj ndérmarrijes,

Blancin e shogérisé ekonomike vazhdoing ta réndojné borxhet e médha té
personave fizik por edhe ato ta themeluesit. pér mirémbajtien e bilancit pozitiv te
ndérmarries, pas transformimit ne shogéri ekonomike, Pérvec procesit t& nevojshém
e vierdsimit ta shogérisé sé re ekonomike, do t& jets e nevojshme té planifikohen
edhe procedurat, gjegjésisht aktivitetet e pershkrimit direkt ghe indirekt t& borxheve,
s dhe & balancimit t& bilancit.
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PAGESA E SHERBIMEVE

Hitegoria e shfrytézuesit t& shérbimeve | 2018.g9.% 20189 . % + - (%}

= . ' _ = 2018/2019
Anisérité ~ personat fizlk_ | A3 o2 1 os2
 Personat juridik ' 92 58 0.93
Sulicllifomnds T A i L
GHTHSES e - 62 89 (.89

Per shkak té& pérpjekjeve té Konsiderueshme pér vijelien e borxheve, gé& shihet nga
tabela paraprake, ng kategorité e personave fizik dhe té atyre juridik, dhe pagesa e
borxheve nga ana e themeluesit, kemi rritie t€ pérgjithshme té pagesés né nivelin
prej 7%. Kjo aé pérmendém y pasgyrua edhe né rezultatet e pérgjithshme
financiare. Edhe pse shkalla e pageses sé shérbimeve komunale éshia mesatarisht
75% tek té gjitha kategorité, rritia e shkallés s pageses tek kategoria e amvisérive
dhe zgjidhja e problemeve shumévjecare né raportet me themeluesin, n& pjesén e
financimit t& rregullt dhe shlyerjes s& borkheve paraprake, mbetet synim prioritar

XI VLERESIMI I GIENDJES DHE I REZULTATEVE TE ARRIRA

(iaté vitit 2019, problemet themeiore t& punés u bazuan pé obligimet e médha
‘nanciare nga periudha paraprake, si dhe na ritien e obligimeve afatshkurte
rrjedhése, duke mirembajtur njékohésisht likuiditetit rrjedhés dhe pagesén e pagave
t€ punétoréve,

Shpenzimet e planifikuara Operative pér vitin 2019 ishin 577.404,00 euro, gjersa
Komuna e Ulginit pér Punét e konsumit t& pérbashket komunal ndau 307.000,00,
Qe paraqet diferencé prej - 270.404,00 suro. Ky disparitet né mes ta buxhetit dhe
shpenzimeve t& programit t€ miratuar po shndérrohet ne praktiké e cila éshté e
pagendrueshme, pa obligime t& garta kontraktuese dhe respektim té nevojave té
programeve té miratuara.,

shipenzimet e planifikuara té programit t& mirémbajtjes s& rripit € cilin e administron
WP TE Mirat Detare” ishin 230.780,00 curo, , ndérsa realizimi 230.780,00 euro,

“ungesa e ekuilibrit ng mes t€ programit dhe financimit real t& tij, ndikoi ng
rezultatet e pérgijithshme té ndérmarries, sepse pas rrities s€ konsiderueshme t& t&
ardhurave vetanaka, por edhe t& grumbullimit t& borxheve gjaté vitit 2019, né
Kushtet normale t& financimit stabil ta programit, né ményré té konsiderueshme dhe

ne afat t& shkurt do t& zgjidheshin problemet e grumoulluara nga periudha
paraprake.
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Per shkak t€ projekteve t& parealizuara t& definuara me planin lokal t& menaxhimit té
mbeturinave, &shté zvogéluar né masé té konsiderueshme aftésia e ndérmarrjes gé
té realizoje pérmbaijtiet e planifikuara t& menaxhimit t& mbeturinave né pajtim me
normat ligjore. Meqé plani éshté pércaktuar deri né vitin 2020, éshté e nevajshme t&
realizohen t& paktén investimet bazé dhe t& realizohen projektet sipas pérmbajtjeve
te planifikuara, né ményré gé t€ sigurohet infrastruktura per kryerien e veprimtarive
Komunale né Komuné,

até vitit 2019, ndérmarria e ka kryer Horganizimin e nevojshém, gjegjésisht
shind@rrimin né shogéri ekonomike, gé né masé t& madhe ndikoi né realizimin e disa
projekteve, pérpilimin e sistematizimit ta 1 t& vendeve t€ punés dhe definimin e
t€résive 8 reja organizuese.

Ne kuadér t€ krijimit t8 kushteve t€ nevojshme pér punén e shogérisé sé re
ekonomike, éshté e nevojshme qé vitin e ardhshém té ripértétihet dhe hartohet
kontrata pér besimin e kryerjes sé veprimtarive komunale ne mes t& themeluesit dhe
shogérisé ekonomike, si obligim ligjor i vetégeverisies vendore dhe shogérive
ekonomike ku ajo éshte themelues, e té cilét kryajna veprimtarité komunale,

sistemi | parregulluar | deponimit & mbeturinave, né veganti pér mbeturinat
ndirtimore dhe té gjelbra, si dhe pér mbeturinat inerte, shkaktoi grumbullimin e
Kétyre Hojeve t& mbeturinave né hapésirat publike, pér carsye jemi té detyruar té
Kryeimé mé shumé aktivitete té sanimit te lokacioneve pér deponimin e mbeturinave,
ae viecanti gjaté sezonit turistik.

Mungesa e harmonizimit financiar né mes € nevojave t& programit dhe sigurimit té
mieteve pér realizimin e tij né pjesén e konsumit té pérbashkét komunal, si dhe
prakika e zvogélimit té konsiderueshém te mjeteve t€ ndara ndikoi edhe né shkalién
& vellimit dhe cilésisé s& shérbimeve té kryvera.

Pérkundér problemeve té pérmendura veprimtarité themelore té ndérmarrjes jané
mirembajtur né ményré t& vazhdueshme dhe pa probleme dhe vonesa t& médha, me
dinamikén e definuar dhe rajonizimin né pajtim me programin e punés pér vitin
2016,

Problem 1 vecanté né realizimin e programit paraget pamundésia e ndérmarries pér
angazhimin e fugisé punétore sezonale, e nevojshme pér plotésimin e ndérmarrjes
gjate sezonit turistik, si dhe kufizimet e pércaktuara me Planin e Optimizimit t&
Administratés Publike,

Vieresimi i pérgjithshém | punés dhe realizimi i pérmbaitieve programore per vitin
2019 éshta | kénagshém dhe mund t& vierésohet sj mir€, me problemet themelore
1€ punés e té cilét i pérmendém mé larté.
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Shipjcat. Siné tekst

Dorézuar

- Komunés sé Ulginit, Sekretariatit per Veprimtari Komunale dhe Kamunikacion,
- Anétaréve té Késhillit te Drejtoréve
- Arkivi DK

- Arkivi afa

Drejtori ekzekutiv
Skender Kalezigi
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DOO ,, KOMUNALNE DJELATNOST! ” - ULCINY
SHPK ,, EPRIMTARITE KOMUNALE* - ULQIN
Br.INI‘. A

Ulcinj IUIqin,15.04.2020.god.vj.

N& bazé t& nenit 24. t& Statutit Sh.pP K ~Veprimtarité komunale® Ulgin. Bordi |
drejtorave né mbledhjen elektronike e mbajtur me date 15 04.2020, duke

VENDIM
iNeni 1.
Miratohen Pasqyrat financiare gjedjesisht Llogaria perfundimtare (bilansi j

giendjes dhe bilansi i suksesit t& SHPK Veprimtarité komunale® Ulgin per vitin

Neni 2.

Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit,

Bordi | drejtorave,

Kryetari,
Amir Hollaj
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ISKAZ O FINANSIJSKOJ POZICIJI /BILANS STANJA/

Popunjava pravno lice:

Maticni broj: 02877538 _ o IS|fra dielatnosti: 3900

«| Popunjava:

%Naz‘rv: J.P.

Sjediste:  ULCINJI

KOMUNALNE DJELATNOSTI

ISKAZ O FINANSIJSKOJ] POZICIJI /BILANS STANJA/
na dan _31.12.2019 godine

- u EUR -
i Napo- Iznos )
Grupa racuna, POZICIIA bro,  mena Tekuca Prethodna
racun . 1 broj godina godina
: : = =g = 3 | a | % &
| AK‘I‘IVA | | o =
2 —
00(dio) A NEUPLACENI UPISANI KAPrrAL - | oo |
B. STALNA IMOVINA (003+004+005+009) - ' 002 | ) 4777772 749, 206 ~ 2.810.398
012 1. GOODWILL R ... -
01 bez 012 ' II NEMATERIJALNA ULAGANIA - ‘ 004 4 ____17.9_35 _ (644)
ITII. NEKRETNINE POSTROJENIA, OPREMA I BIOLOSKA 005 2.731.371 2.811.042
| SREDSTVA (006+007+008) | ) |
. — = PR e T
020, 022, 023, 026, | 1. Nekretnine postrojenja i oprema | 006 2:731.371 2.811.042
027(dio), 028(dio),
029 !
024, 027(dio), 2. Investicione nekretnine 007
028(dio) Che g e P = .
021, 025, 027(dio), | 3. BioloSka sredstva 008
ng[dio) N e | e - |
IV. DUGOROCNI FINANSIISKI PLASMANI (010+011+012) 0os
Bl ‘ == i
03¢ 031(dio), | 1. Ucesce u kapitalu 010 |
- 032(dio), 039(dio) | ) R
031(dio), 032(di0} 2 Ucesca u kaplta|u ko)a se vrednu;u metodom ucesca 011
032(dio), 033 do 3. Ostali dugorocni finansijski plasmani 012 |
038, 039(dio) | [
e s e = L . i : S {I__ o _ =
288 \ C ODLOZENA PORESKA SREDSTVA | 013 | 38.188 25.534
04 D. STALNA SREDSTVA NAMLIENJENA PRODAJI I | 014
ol SREDSTVA POSLOVANJA KOJE JE OBUSTAVLIENO
7 . E. OBRTNA SREDSTVA (016+017) | 015 6.634. 338 5.520.594
10 do 13, 15 L. ZALIHE | 016 22.473 27.947
11. KRATKOROCNA POTRAZIVANJA PLASMANI I GOTOVINA 017 6.611.865 5.492.647
T A | (018 do 022) |
20 21 22 03|m 223 1 Potrazwama I 018 6.608.347 5.486.624
& 223 2 Potrazwanja za wse ptacen porez na doblt ! 019
s j3 mmus 23? 3 Kratkurocm flﬂanSISkl p!asmaru 020 1.297 1,297
e 24 B 4 Gotownsk| ekvavalenn i gotovina 021 1.641 4,726
27 i 28 05|m 288 5 Porez na dodatu vruednost AVR 022 580
ol IR UKUPNA AKTIVA (001+002+013+014+015) ; 023 | 9.421.732 8.356.526
SRS || N S




ISKAZ O UKUPNOM REZULTATU /BILANS USPIEHA/

= Popunjava pravno lice:
_Maticni broj: 02877538
_Popuriava:

Naziv: 3P, KOMUNALNE DJELATNOSTI
LSjediéte: o ULCIN]

ISKAZ O UKUPNOM REZULTAT

| Sifra dielatnost

3900

U /BILANS USPJEHA/

u periodu od _01.01.2019 do 31.12.2019 godine
SUELIRE-
y 3 Iznos
et pozIcuA | | o
— i o = 2 . T =1 _ =& 1 E 1 ®
|| L POSLOVNI PRIHODI (202 do 206) R ) | 2830523 2.490.039
6061 | 1. Prihodi od prodaje 02 | 2702137 2.339.472
| B2 __| 2. Prihedi od aktiviranja ucinaka i robe s 1 S
630 3. Povecanje vrijednosti zaliha ucinaka | 208 | ] e ! S
631 | 4. Smanjenie vijednosti zaliha ucinaka L N
64 i 65 5. Ostali poslovni prihodi s | | 128386  150.567
T | I POSLOVNI RASHODI (208 do 212) — A L_(;.jn_.ozs) . (2.051.086)
S0 | LNebawnavijednostprodateroe | a08 | s |
51 | 2. Trokovi materijala - -~ [29 | (206:885)  (170.004)
: _52 b Trodkovi zarada, naknada zarada i ostali Iicniﬁs?&di . ' 210 o 1377(1.385.4§J | (1.497.829)
| 54 | 4. Troskovi amortizacie i rezervisanja | (152458) (157.022)
3155 |5 Ostaliposiovnirashodi a2 (229.194) (226.231)
| A POSLOVNIREZULTAT (201-207) 23 | 856497 438.953
| 66| L FINANSDSKI PRIHODI SE——— .Y N T T
5 | 1L FINANSISKI RASHODI WOl s e (1769)
e __ | B. FINANSIISKI REZULTAT (214-215) ——— - 7L 8.795 1194
67, 68, 691 692 | I. OSTALI PRIHODI - 27 | | a9
| 57,58,5911592 | IL OSTALLRASHODI || | (40015)  (9.674)
| C.REZULTAT IZ OSTALIH AKTIVNOSTI (217-218) 219 | | (40.015) (9.180)
D. REZULTAT IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRIJE 220# ‘1 825,277 430.967
| OPOREZIVANJA (213+k2i67+£);__ —
690-590 E. NETO REZULTAT POSLOVANJA KOJE JE 221 i | !
— |OBUSTAVLIENO = =~ = — L W P IS B
S ~F. REZULTAT PRIJE OPOREZIVANJA (220+221) N _825.277 430.967
G. DRUGE STAVKE REZULTATA /POVEZANE SA | 223 \
. KePTTALOM/ (224do228) e o
| 1. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu finansijskih | 224 |
| —— | Sredstava raspoloZivih za prodaju .
| 2. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu nekretnina, | 225 | ‘
| postrojenja, opreme i nematerijainih ulaganja  FO I
3. Promjene revalorizacionih rezervi PO osnovu ucesca u kapitalu| 226 | | .
——— [ priddenhdnistava 00 0000 | T ‘, P ]
4. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu aktuarskih | 227" |
dobitaka (ili gubitaka) u vezi sa definisanim planovima ‘ |
| penzionih naknada T 0T SRR SR N
5. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu hedzinga tokova | 228 | \
_ |ootovine T o
| | H.PORESKI RASHOD PERIODA (230+231) 20 | % (87.324)|  (3s.088)
2 1. Tekuci porez na dobit - ‘ 230—I j_ 7(99—9;7;|7 B (;8_41?)_
722 | 2. OdloZeni poreski rashodi ili prihodi perioda .| 231 :j Vjﬁ _12.653 ‘_77 —7—_3—72;
1 \
. | L NETO REZULTAT (222+223-229 i [—25 | 1 737883 392879
3. ZARADA PO AKCDII R T '
| 1. 0snovna zarada po akciji |23
|2 Umanjena (razdvojena) zarada po akciji | 234 I R
Obrazac je uskladen sa &lanom 3, Zakona o 8) i1 o = Sy

u

Lice odgovorno za sastavljanje
.

racunovodstvu i reviziji ("Sl. list CG" br. 80/08) i Iv D‘rriektivomiéu._

/ Odgavorno lice



